ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области
20 сентября 2024 года								  	    № 23

Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Борисов А.С.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Щербакова О.Н.
Соболева Е.С.
Борисова Н.С.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности государственного предприятия Калужской области «Калугафармация».
2. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации ведомственной целевой программы «Жизнь ради детей» (ЦУР 16 «Мир, правосудие и эффективные институты») за 2021-2023 годы (отдельные вопросы – за текущий период 2024 года)».
3. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 21.02.2022 № 03-004 и № 03-005, направленных в адрес министерства культуры Калужской области и ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и искусств» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области за 2020-2021 годы в ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и искусств».
4. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 25.01.2024 № 13-004, от 25.01.2024 № 13-005, от 25.01.2024                  № 13-007, от 25.01.2024 № 13-008, от 25.01.2024 № 13-009, от 25.01.2024 № 13-010 и от 25.01.2024 № 13-011, направленных в адрес ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5», ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница», ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 3», ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района», ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер», ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района», ГБУЗ «Центральная межрайонная больница № 6», соответственно, по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Калужской области (2021-2022 годы)».
5. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 23.04.2024 № 09-028, направленного в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «ЦМБ № 6» (далее – ГБУЗ КО «ЦМБ № 6»), по результатам контрольного мероприятия  «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Развитие здравоохранения в Калужской области» (подпрограмма «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям», ЦУР 3 «Хорошее здоровье и благополучие») за 2022-2023 годы» (отдельные вопросы – за текущий период 2024 года)» в соответствии с пунктом 1.1.4 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2024 год.
6. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 08.07.2024 № 09-048, направленного в адрес администрации МР «Хвастовичский район», по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации ГП КО «Комплексное развитие сельских территорий в Калужской области» (подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения», ЦУР 11 «Устойчивые города и населенные пункты») за 2022-2023 годы (отдельные вопросы – за текущий период 2024 года) (совместно с КСО района) в соответствии с пунктом 1.1.5 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2024 год.
7. Организационные вопросы

I. Заслушали информацию аудитора Борисова А.С.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Борисова А.С. о результатах контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности государственного предприятия Калужской области «Калугафармация».
2. Аудитору Борисову А.С. в пятидневный срок подготовить представления в адрес:
- министерства здравоохранения Калужской области;
- министерства экономического развития и промышленности Калужской области;
- ГП «Калугафармация», обеспечив контроль за их исполнением.
3. Подготовить информацию о результатах контрольного мероприятия в адрес Губернатора Калужской области.
4. Направить в управление по охране объектов культурного наследия Калужской области информацию о выявленных нарушениях при выполнении работ по ремонту крыши здания объекта культурного наследия регионального значения «Дом Сорокина Л.О. с аптекой, кон. XVIII в.».
5. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

II. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации ведомственной целевой программы «Жизнь ради детей» (ЦУР 16 «Мир, правосудие и эффективные институты») за 2021-2023 годы (отдельные вопросы – за текущий период 2024 года)».
2. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представление Палаты в адрес аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Калужской области., обеспечив контроль  за его исполнением.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Александрову Л.И.

III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 21.02.2022 № 03-004 и № 03-005, выполненные в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

IV. Заслушали информацию заместителя председателя Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 25.01.2024 № 13-004, от 25.01.2024 № 13-005, от 25.01.2024 № 13-007, от 25.01.2024 № 13-008, от 25.01.2024 № 13-009, от 25.01.2024 № 13-010, от 25.01.2024 № 13-011, выполненные в полном объёме.
На контроле остаётся 13 представлений.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

V. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 23.04.2024 № 09-028, направленное в адрес ГБУЗ КО «ЦМБ № 6», и выполненное в полном объеме.
На контроле остаётся 2 представления.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VI. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 08.07.2024 № 09-048, направленное в адрес администрации МР «Хвастовичский район», и выполненное в полном объеме.
На контроле остаётся 2 представления.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

[bookmark: _GoBack]

3